EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA PROJETO DE PESQUISA

Projeto: Diagnóstico das áreas vulneráveis aos impactos de eventos extremos e
mudanças climáticas na costa do Rio Grande do Sul (FAPERGS 25/2551-0002527-3)

O Coordenador do Projeto Prof. Dr. Jorge Arigony Neto, no uso de suas atribuições,
torna pública a homologação das inscrições dos candidatos abaixo relacionados,
conforme distribuição por vaga.

Homologação das Inscrições por Vaga

Data: 23/02/2026

 VAGA 1 – Modelagem de Ondas
- Larissa de Paula Miranda

 VAGA 2 – Vulnerabilidade à Erosão – STM
- Bruno Silva da Fontoura
- Carolina de Oliveira Lempek De-Zotti
- Gabriela Kostrzewycz Pereira

 VAGA 3 – Vulnerabilidade à Inundação – Dunas
- Josué Lucas Costa Barcellos
- Leandro da Silva
- Luciana J Souza

 VAGA 4 – Organização de Dados Cartográficos, Oceanográficos e Meteorológicos
- Amanda Sodré de Souza
- Clayton Ceumar Hitsuki Ono
- Josué Lucas Costa Barcellos
- Luciana J Souza
- Maria Alice da Silva Witt
- Wesley Fabricio Batista Santana

 VAGA 5 – Vulnerabilidade à Inundação – Dados e Mapas

- Bruna Souza da Gama
- Eduarda Romero Zambrano
- Isabela Helena Bomfim
- Isis Silva De Araújo
- Julia Hardt Gomes
- Kauã Minuto Ruiz
- Maria Eduarda Vieira Franco
- Mickely Teixeira de Souza
- Nícolas França Silva
- Paulo Madson da Silva

- Raissa Silva Lima
- Thiago Henrique Da Silva Monteiro

 VAGA 6 – Eventos Extremos – Dados Meteorológicos

- Laura Rousselet Possani Rocha
- Luciana J Souza